
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 3 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 171/ 2019 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio cultura, educazione e turismo 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa relativo alla concessione di un contributo a 
favore della Banda Musicale A.P.S. di Porcia per l’organizzazione di alcuni 
eventi culturali in programma dal 21 al 23 giugno 2019 per celebrare il 30° 
anniversario della rifondazione del gruppo. 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 3 

Il Responsabile 
Servizio cultura, educazione e turismo 

 
Richiamata la deliberazione giuntale n° 50 del  18/03/2019, esecutiva a termini di legge, con la quale 

l’ Amministrazione comunale ha disposto di concedere alla Banda Musicale di Porcia A.P.S. un contributo 
di € 6.000,00= per l’ organizzazione degli eventi in programma dal 21 al 23 giugno 2019 per celebrare il 
30° anniversario della rifondazione del gruppo .   

 
Preso atto che con il medesimo provvedimento giuntale questo servizio è stato incaricato di adottare 

gli atti necessari per concedere il contributo succitato. 
 
Ritenuto pertanto di assumere l’impegno di spesa di € 6.000,00= al capitolo di spesa 4000 del 

Bilancio del corrente esercizio finanziario  dando atto che, il contributo verrà erogato ad avvenuta ed 
accertata attuazione dell’iniziativa e su presentazione della documentazione prevista dall’art. 17 del 
regolamento stesso. 

   
Evidenziato che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa, il presente atto è assunto nel 

rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, 
convertito in Legge n.213/2012, e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli  
interni,  approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 
 

Visti: 
- D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
-    Bilancio pluriennale 2019-21 approvato con deliberazione consiliare n° 96 del 27/12/2018; 
-    Deliberazione giuntale n° 11 del 29/01/2019 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2019-2021 integrato con il Piano della Prestazione (Performance) ex art. 169 del T.U.E.L. art. 6, 
comma 2 lettera a) della L.R. 16/2010.”; 
 
 Visto il decreto del Sindaco n° 14 del 15/10/2018 con il quale è stato assegnato l’ incarico di 
Posizione Organizzativa al responsabile del Servizio Cultura, Educazione e Turismo, sino alla scadenza 
prevista per il giorno 07/10/2018; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1) Di dare atto che con deliberazione giuntale n° 50 del 18/03/2019, esecutiva  a termini di legge l’ 
Amministrazione comunale ha disposto di concedere un contributo alla Banda Musicale di Porcia A.P.S.  un 
contributo di € 6.000,00= per l’organizzazione degli eventi in programma dal 21 al 23 giugno 2019 per 
celebrare il 30° anniversario della rifondazione del gruppo demandando a questo servizio l’adozione degli 
atti necessari per concedere il contributo stesso; 
 
2) Di assumere l’impegno di spesa di € 6.000,00= a favore della Banda Musicale di Porcia A.P.S.  imputando 
la spesa al Bilancio 2019 sul capitolo di seguito elencato:   

Eser. EPF  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo 
(eu) Soggetto  UE 

2019 2019 4000/0 5-2 82 1 4 4 1 1 6.000,00 

ASSOCIAZIONE BANDA 
MUSICALE DI PORCIA   
cod.fisc. 91015060931/ p.i. IT  
01271210930 

8 

 
3) Di dare atto che il contributo verrà erogato ad avvenuta ed accertata attuazione della iniziativa e su 
presentazione della documentazione prevista dall’art. 17 del regolamento per la concessione dei contributi; 
 
4) Di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa  il presente atto è assunto nel rispetto 
dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, convertito 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 3 

in Legge n.213/2012, e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli interni, 
approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 
 
5) Di dare atto che l’esigibilità dell’ obbligazione avverrà entro il 30/06/2019; 
 
6) Di attestare che per lo scrivente e  per il personale che ha avuto parte all’istruttoria,non 
sussistono le cause di astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali, 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 113 del 12/12/2013, né le cause di conflitto di 
interesse di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni è il sottoscritto. 
 
7) Di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio Finanziario 
per il seguito di competenza. 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
   
 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 
 
Porcia, 25 marzo     2019 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Silva Benvenuto 
 



 Atto n. 171 del 25/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BENVENUTO SILVA
CODICE FISCALE: BNVSLV65R49I403N
DATA FIRMA: 25/03/2019 11:11:53
IMPRONTA: 719EFFAA91B15889578904BC67F6B4BD9652FBAF4ED6B79784379D749EF833E1
          9652FBAF4ED6B79784379D749EF833E1259CED9A3968CBE1F269D2840CD80349
          259CED9A3968CBE1F269D2840CD8034980D5A7B5FC74DC3A2C1C0CAF0BEDA6A3
          80D5A7B5FC74DC3A2C1C0CAF0BEDA6A348BA35A881D6966CBEE7FE35893A92A0


